Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Bakker Meelmuts VOF

Gegevens onderneming

Gevestigd aan de Tongelresestraat 403 te Eindhoven

Activiteiten onderneming

Failliet exploiteerde een bakkerij met een bakkerswinkel

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2019 € 642.168,00 € 5.125,00
2020 € 588.001,00 € 18.121,00
2021 € 684.128,00 €-21.193,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 138.115,00
€ 183.893,00

€ 207.593,00

3

25-01-2024
F.01/23/174
NL:TZ:0000290826:F001
27-06-2023

mr. F.H.E. Boerma
mr L.C.H.J. Hox

27-07-2023
1

27-07-2023
1

27-07-2023
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=0befb1f4-f714-ee11-a87a-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b7f778a3-c3c5-ea11-80fa-005056807f2a

Gemiddeld aantal personeelsleden

19

Boedelsaldo

€ 2.863,62

€95.677,35

€76.377,83

Verslagperiode

van
27-6-2023
t/m

25-7-2023

van
26-7-2023
t/m

23-10-2023

van
24-10-2023
t/m

24-1-2024

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

48 uur 18 min

31 uur 0 min

7 uur 36 min

86 uur 54 min

Toelichting bestede uren

afgelopen verslagperiode heeft de curator de nog openstaande debiteuren
geind. Er heeft een veiling plaatsgevonden van de inventaris van failliet.

27-07-2023

1

27-07-2023
1

26-10-2023
2

25-01-2024
3

27-07-2023

1

26-10-2023
2

25-01-2024
3

26-10-2023
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Failliet heeft 2 vennoten, te weten een privépersoon (de "Vennoot") en Bakker
Meelmuts BV. Bakker Meelmuts BV is gelijktijdig met de VOF failliet verklaard en
de Vennoot is op 4 juli jl. failliet verklaard. De curator van Failliet is in de
andere faillissementen ook tot curator aangesteld.

1.2 Lopende procedures

Tot op heden is niet gebleken van lopende procedures.

Er is geen sprake van lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Failliet heeft diverse lopende verzekeringen. De verzekeringen die noodzakelijk
zijn zullen nog worden voortgezet en de overige beéindigd.

De verzekeringen zijn inmiddels beéindigd.

1.4 Huur

Failliet huurde een bedrijffspand met winkel aan de Tongelresestraat 403 te
Eindhoven. De huurovereenkomst is inmiddels opgezegd met ingang van 12
oktober 2023.

1.5 Oorzaak faillissement

Failliet kon de recente prijsstijgingen op producten en energie onvoldoende
doorbelasten. De problemen die reeds waren ontstaan tijdens de
coronaperiode konden daardoor niet meer worden opgelost. De vennoten
hebben toen besloten om te stoppen en het failissement aan te vragen

27-07-2023
1

27-07-2023

1

26-10-2023
2

27-07-2023

1

26-10-2023
2

27-07-2023
1

27-07-2023

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden

19

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden

20

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
30-6-2023 19
6-7-2023 19

totaal 38

2.4 Werkzaamheden personeel

informeren personeelsleden, overleg bestuurder, contact met het UWV.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

N.v.t.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Kadastercheck.

27-07-2023

1

27-07-2023
1

27-07-2023
1

27-07-2023

1

27-07-2023

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris € 74.479,55

totaal €74.479,55 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Bij failliet zijn diverse bedrijffsmiddelen aangetroffen. Er is bij sommige zaken 27-07-2023
sprake van rechten van derden, deze dienen nog te worden uitgezocht en 1
afgewikkeld. De curator zal de inventaris laten veilen.

De zaken met betrekking tot rechten van derden zijn afgewikkeld. De veiling 26-10-2023

heeft plaatsgevonden en is inmiddels ook afgerond. 2

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Ja, enkel met betrekking tot twee lease-objecten. 27-07-2023

mE1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Openbaar (laten) veilen van de bedrijfsmiddelen van failliet. 27-07-2023
1

Correspondentie en overleg veilingbedrijf. 26-10-2023
2

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is sprake van een geringe voorraad. De aangebroken voorraad is 27-07-2023
opgeruimd. Een deel van de voorraad is teruggeven indien een rechtsgeldig 1
eigendomsvoorbehoud is bedongen. De resterende houdbare voorraad wordt

verkocht.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventariseren voorraad, overleg bestuurder, overleg diverse crediteuren. 27-07-2023

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00



Toelichting andere activa

N.v.t. 27-07-2023

1

3.9 Werkzaamheden andere activa

N.v.t. 27-07-2023

mE1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Handelsdebiteuren € 6.181,14 € 6.284,70

totaal €6.181,14 €6.284,70 €0,00

Toelichting debiteuren

Gezien de aard van de onderneming — een bakkerij - zijn er maar een beperkt 27-07-2023

aantal vorderingen op handelsdebiteuren. 1
Voor datum faillissement zijn er nog bestellingen uitgeleverd waarvan de 26-10-2023
facturen nog moesten worden opgemaakt. Deze zijn na datum faillissement 2

verzonden en inmiddels hebben bijna alle debiteuren deze facturen betaald.
Eén debiteur heeft nog niet betaald en één debiteur heeft niet het volledige
factuurbedrag betaald deze debiteuren zijn aangeschreven.

Inmiddels hebben alle debiteuren betaald. De opbrengst bedraagt EUR 25-01-2024
6.284,70. H3

4.2 Werkzaamheden debiteuren

aanschrijven debiteuren, monitoren binnengekomen betalingen. 26-10-2023

2

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
27-07-2023

mE1

€ 1.508,73

Toelichting vordering van bank(en)



Failliet bankiert bij de Rabobank en deze had per datum faillissement een
vordering op Failliet van EUR 14.323,25. Na verrekening van het creditsaldo
van Failliet resteert vorenstaande vordering van de Rabobank.

Bij de ING Bank is een bankgarantie overeengekomen met betrekking tot de
huur. Deze bankgarantie is getrokken.

5.2 Leasecontracten

Er is sprake van diverse leasecontracten.

De operationele leasecontracten worden afgewikkeld door teruggave van de
betreffende objecten.

De financial leasecontracten (geldlening plus pandrecht) zien op bodemzaken
en die worden geveild

De leaseobjecten zijn geretourneerd aan de betreffende leasemaatschappijen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Door de ING Bank is een bankgarantie afgegeven met betrekking tot de huur
van het pand. Deze bankgarantie is al door de verhuurder geclaimd.

De ING bank is gevraagd of de bankgarantie al is uitgekeerd aan de
verhuurder.

Er is een bankgarantie geclaimd van EUR 4.875,-.

5.4 Separatistenpositie

Rabobank heeft een pandrecht bedongen op de twee voornoemde lease-
objecten. Het betreft hier een pandrecht op bodemzaken, zodat de
Belastingdienst voorgaat op grond van het bodemvoorrecht.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich enkele crediteuren gemeld met betrekking tot een
eigendomsvoorbehoud. Deze worden beoordeeld en geretourneerd indien
rechtsgeldig.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

Eris door één crediteur een recht van reclame ingesteld op de door hem
geleverde goederen. Deze goederen zijn inmiddels ook opgehaald.

5.8 Boedelbijdragen

27-07-2023
EEl
26-10-2023
EEZ
27-07-2023
EEI
26-10-2023
EEZ
25-01-2024
EEB
27-07-2023
EEl
27-07-2023
EEl
27-07-2023
EEl
27-07-2023
EEI



5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Correspondentie banken, crediteuren en vennoot.

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Na overleg met de vennoot van de VOF is besloten om de onderneming niet
voor te zetten tijdens het failissement. De kosten zouden hoogstwaarschijnlijk
niet opwegen tegen de baten.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Met een aantal partijen is onderhandeld over een doorstart. Met één partij is
ook overeenstemming bereikt over de voorwaarden, maar die partij kreeg de
financiering niet rond. Toen is besloten dit traject stop te zetten en over te
gaan tot een veiling.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting

N.v.t.

27-07-2023

1

27-07-2023

1

27-07-2023
1

27-07-2023
1

27-07-2023
1

27-07-2023
1

27-07-2023
1



6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Overleg vennoot, overleg en correspondentie overige geinteresseerde.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De financiéle administratie wordt op een later moment nader bestudeerd.

Gevraagde informatie wordt snel en adequaat aangeleverd.

De administratie voldoet aan de daaraan te stellen eisen.

7.2 Depot jaarrekeningen

N.v.t.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

N.v.t.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Nee
Toelichting

Er is geen sprake van onbehoorlijk bestuur.

27-07-2023

1

27-07-2023
1

27-07-2023
1

26-10-2023
2

27-07-2023

1

27-07-2023
1

27-07-2023
1

27-07-2023
1

26-10-2023
2



7.6 Paulianeus handelen

Nee
Toelichting

Hiervan is niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In de komende verslagperiode zal dit nader worden onderzocht.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

veiligstellen (digitale) administratie

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€7.313,39

€ 27.530,99

€ 65.567,93

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 29.585,00

€ 48.751,00

€ 320.926,00

27-07-2023
EE
27-07-2023
E1
27-07-2023
EE
27-07-2023
mE1
26-10-2023
EEZ
25-01-2024
EEB
27-07-2023
E1
26-10-2023
EEZ
25-01-2024

3



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

tot op heden heeft het UWV geen vordering ingediend.

€24.789,74

8.4 Andere pref. crediteuren

€17,26

8.5 Aantal concurrente crediteuren

10

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€10.305,83

€ 53.691,09

€51.435,43

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend, maar de Vennoot streeft naar het aanbieden

van een akkoord voor het einde van dit jaar.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren, aanschrijven crediteuren. Binnengekomen vorderingen

beoordelen en verwerken.

27-07-2023

1

25-01-2024
3

26-10-2023
2

27-07-2023
1

26-10-2023
2

25-01-2024
3

27-07-2023
1

26-10-2023
2

25-01-2024
3

27-07-2023
1

27-07-2023
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

27-07-2023

1

27-07-2023

1

27-07-2023
mE1

27-07-2023
Egl



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Afronden verkoop activa.
Bespreken mogelijkheden van een akkoord.

Failliet zal de komende verslagperiode gebruiken om een akkoord aan te
bieden aan de schuldeisers.

Failliet heeft inmiddels een ontwerpakkoord aangeboden en is nog in

afwachting van reacties. De curator monitort dit proces op haalbaarheid en

voortvarendheid, voor nu is de curator van mening dat hiervan sprake is.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend, maar de Vennoot streeft naar het aanbieden
van een akkoord voor het einde van dit jaar.

10.3 Indiening volgend verslag

| 25-4-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Opstellen (financieel) verslag.

Disclaimer:
Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo zorgvuldig mogelijk is
samengesteld, staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid

daarvan. Mogelijk is immers dat o.a. bepaalde informatie nog niet beschikbaar
is, nog niet geopenbaard kan worden, of achteraf- bijgesteld dient te worden.

Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste

perspectieven voor crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten

worden ontleend.

Bijlagen

Bijlagen

27-07-2023
EEI
26-10-2023
EEZ
25-01-2024
EEB
27-07-2023
EEl
25-01-2024
EEB
27-07-2023
EEI



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


